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خبرها خبر ویژه

برآورد مشارکت ۵۰ درصدی
 در انتخابات شوراها

براساس نتایج آخرین نظرســنجی ایسپا، میزان  �
تمایل به مشــارکت در انتخابات شوراهای اسلامی 
شــهر و روســتا حدود ۵۰ درصد برآورد شده است. 
مرکز افکارسنجی ایران (ایسپا) در این نظرسنجی که 
در ۲۳ و ۲۴ خرداد انجام داد، از شهروندان پرسیده 
است «همان طور که می دانید هم زمان با انتخابات 
ریاست جمهوری، انتخابات شوراهای شهر و روستا 
هم برگزار خواهد شد. شما برای شرکت در انتخابات 
شــوراها چه تصمیمی گرفته اید؟»، در پاسخ به این 
پرســش از مجموع پنج هزارو ۹۴ پرسش شــونده، 
۴۳.۲ درصــد گفته اند قطعا در انتخابات شــوراها 
شــرکت خواهند کرد و شــش درصــد گفته اند به 
احتمال زیاد در این انتخابات شــرکت خواهند کرد. 
۱۱.۱ درصــد هنوز هیچ تصمیمــی نگرفته اند، ۵.۶ 
درصد بــه احتمال کــم در این انتخابات شــرکت 
می کنند و ۳۳.۷ درصد نیز گفته اند به هیچ وجه در 
انتخابات شــوراها شــرکت نمی کنند. درباره میزان 
تمایل به مشــارکت در انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روســتا به تفکیک محل سکونت (درصد بر 
حسب گزینه قطعا شــرکت خواهم کرد) نیز نتایج 
این نظرســنجی نشــان داد که تمایل به مشارکت 
قطعی در انتخابات شوراها در مراکز استان ها ۲۸.۵ 
درصد، در سایر شــهرها ۴۷.۴ درصد و در روستاها 

۶۰.۲ درصد است. 

ورود ۲ میلیون دوز واکسن 
وارداتی تا چند روز آینده

ایلنــا: رئیس جمعیــت هلال احمــر از ورود دو  �
میلیون دوز واکســن وارداتی تا چنــد روز آینده خبر 
داد. کریــم همتی گفت: متأســفانه چند هفته ای در 
بحث واردات واکســن وقفه ای ایجاد شده بود. قرار 
بود این محموله روز دوشــنبه وارد کشــور شود که 
متأســفانه این اتفاق نیفتــاد و امیدواریم فردا بحث 
بارگیری آن انجام شــده و به زودی وارد کشور شود. 
در چند روز آینده و مطابق قولی که داده شــده است 
و اقدامــات انجام شــده و همچنیــن مبالغی که به 
حساب شــرکت های فروشنده واکسن واریز کرده ایم، 
امیدواریــم بیــش از دو میلیون دوز واکســن معتبر 
وارد کشــور شود تا در کنار تمام زحماتی که دوستان 
در وزارت بهداشــت دارنــد بتوانیــم با اســتفاده از 
واکسن های وارداتی و واکسن های معتبر تولید داخل 

هم وطنان مان را واکسینه کنیم.

برخی از دستاوردهای خیریه 
زنجیره امید

مؤسســه خیریه بین المللی زنجیــره امید در  �
شاخه های فوق تخصصی قلب، اُرتوپد و ترمیمی 
تاکنــون قدم های بزرگی برای کــودکان بیمار زیر 
۱۸ ســال برداشته و در دوران خدمت رسانی خود 
هشــت دســتاورد مهم پزشــکی در ایران داشته 

است که سه دستاورد آن عبارت اند از:
جراحــی شــبکه براکیــال (پیونــد عصب با 
استفاده از چســب بیولوژیک به  جای استفاده از 

نخ بخیه) و ترمیم عصب.
براساس آمارهای جهانی از هر دو هزار کودک 
متولد شده، سه کودک در بدو تولد بر اثر آسیب های 
زایمان طبیعی (و حتی گاهی ســزارین) از ناحیه 
 Brachial (شبکه براکیال) اعصاب شبکه بازویی
plexus birth palsy دچار آســیب می شــوند که 
می توانــد اثرات همیشــگی به جای بگــذارد، از 
 Palsy جمله این آسیب ها، فلج دست (فلج ارب
s›Erb) اســت که از همان دوران نوزادی نمایان 
می شــود و درصدی از این ناهنجاری در یک سال 
اول زندگــی به  طور خودبه خــود بهبود می یابد؛ 
اما براســاس مطالعات در بین ۱۰ تــا ۲۵ درصد 
از نــوزادان احتمال پایدارشــدن علائم به  صورت 

مادام العمر وجود دارد.
با پیشــرفت های علم پزشکی،  خوشــبختانه 
بســیاری از کودکانی که از آســیب شبکه براکیال 
رنــج می برند، قابل درمان هســتند و تشــخیص، 
درمان به موقع و صحیح این آســیب ها می تواند 
به میزان زیادی به بهبود عملکرد درازمدت بیمار 

کمک کند.
در همین راستا، زنجیره امید با کمک تیم فوق 
تخصصی جراحی دســت به  همــراه واردکردن 
چســب مخصوص بیولوژیک بــرای پیوند عصب 
Transplantation Nerve و همین طور سیســتم 
ترمیم عصب Graft Nerve در این جراحی، برای 

اولین بار در ایران این دستاورد را رقم زده است.
راه انــدازی و تجهیــز اقامتگاه کــودکان )خانه 

اطفال مؤسسه خیریه زنجیره امید(
زنجیره امیــد اقامتگاهی بــا ظرفیت پذیرش 
۳۰ نفــر شــامل ۱۵ کودک بیمار بــه همراه مادر، 

راه اندازی و تجهیز کرده است.
هدف از این اقدام تأمین محل اقامت و امکان 
درمان هــای ویــژه بــرای بیمارانی اســت که در 
شهرســتان ســکونت دارند و در محل زندگیشان 

امکان درمان استاندارد و باکیفیت وجود ندارد.
در این مرکز درمان ها و مراقبت های ویژه قبل 
و بعد از عمل به بیماران ارائه می شود و همچنین 
کلینیک توان بخشی شامل فیزیوتراپی، کاردرمانی 
جســمی، ذهنــی و گفتاردرمانی طبــق پروتکل 
کــودکان و کلینیک برای پروژه شــکاف کام و لب 

برگزار می شود.
ساخت این اقامتگاه مزایای اجتماعی فراوانی 
بــه  همــراه دارد. از جملــه کاهــش هزینه های 
بیمارســتانی با توجــه به کاهش زمان بســتری 
کــودکان که گاهی خانواده ها به  دلیل مشــکلات 
مالــی و عدم امــکان اقامت در تهــران از ادامه 
درمان فرزندانشــان منصرف شده به شهرهایشان 
برمی گشتند؛ ازاین رو در این مرکز، امکانات اقامتی 
برای کودکان نیازمند در مدت درمان و پس از آن 

فراهم شده است.
با  نــوزادان،  قلــب  مرگ و میر  کاهــش  پــروژه 

راه اندازی NICU در مرکز طبی کودکان
دستاورد دیگر مؤسسه زنجیره امید این بود که 
پس از بررســی میزان قابل توجه مرگ و میر قلب 
کــودکان در ایران قبل و بعــد از عمل جراحی در 
مقایســه با سایر کشورهای پیشــرفته، تصمیم به 
اجرای پروژه کاهــش مرگ و میر قلب کودکان در 
مرکز پزشکی کودکان و اجرای پروژه ساختاری در 

این جهت گرفت.
همه اقدامات انجام شــده در این دستاورد به 

شرح زیر است:
ساخت و تجهیز NICU در مرکز پزشکی

آموزش پرســتاران و کادر درمانی در داخل و 
خارج کشور

دعوت از تیم های پزشکی بین المللی
تجهیز کامل اتاق عمل قلب.

این پروژه از ســال ۱۳۹۲ و با ســرمایه گذاری 
مؤسســه خیریه زنجیره امید ایران آغاز شد و پس 
از انتخاب محل مناســب برای ایجاد این بخش با 
توافــق مرکز طبی کودکان و کارشناســان زنجیره 
امید، در طبقه چهارم ســاختمان شماره دو مرکز 
طبی، بین دو آی ســی یو فعال قلب این مرکز، در 

چند قسمت تأسیس شد.
ازآنجایی که ارائه باکیفیت ترین خدمات پزشکی 
و درمانی مطابــق با اســتانداردهای بین المللی 
برای کودکان نیازمند زیر ۱۸ سال همواره سرلوحه 
مؤسســه خیریه زنجیره امید بوده است و انتخاب 
پزشــکان همکار در این مؤسسه نیز با حساسیت 
ویژه ای انجام می شــود، پس احداث بیمارستانی 
با محوریت طب فوق تخصصی اطفال این نیاز را 
مرتفع می کرد؛ بنابراین برای رسیدن به این مهم، 
تصمیم به ساخت بیمارستانی مطابق با نیاز های 

حال و آینده کشور گرفت.
درحال حاضــر گودبــرداری پــروژه بــه اتمام 
رسیده اســت و با شــروع فاز اول بیمارستان (با 
۱۳۵ تختخــواب) به ســمت بهره بــرداری کامل 
بیمارســتان فوق تخصصی کودکان با ۵۴۰ تخت 

برای سلامتی فرزندانمان خواهیم رفت.

نیلوفر حامــدی: صدایی بــه  طور مداوم در گوشــش 
می پیچید. بعــد از مدتی همین صدا نمی گذاشــت که 
زن بخوابد. چاره ای ندید جز اینکه ســراغ روان کاو برود. 
حالا قرص می خورد و از شر آن صداها خلاص شده اما 
حالش خوب نیست. همه دردسرها از روزی شروع شد 
که کرونا مدرسه ها را تعطیل و شغل همسرش را تبدیل 
به کار در خانه کرد. از پنجم اسفند ۹۸ به این طرف، دیگر 

حالش خوب نیست.
یک ســال و نیم از حضــور ویروس کرونــا در جهان 
می گذرد و هر بار ما را با بخشــی نو از تغییرات در سبک 
زندگی مان مواجــه می کند. ترکش هــای کرونا، تنها در 
حوزه سلامت جســمی باقی نمانده و بر ابعاد متفاوت 
بهداشــت روانی فردی و جمعی مردم در کشــورهای 
مختلف تأثیر گذاشــته است. زیر و رو شــدن زندگی زنان 
خانه دار، بخشــی از این تغییر است. شاید در ابتدا تصور 
شود که زن خانه دار که دیگر چیزی برایش تغییر نکرده 
اســت، قبلا هم در خانه بوده و حالا هم همین طور، اما 
اگر وضعیت زندگی این زنان را از زبان خودشان بشنویم، 
درخواهیم یافت که اوضاع تا چه اندازه دگرگون شــده 
اســت. آنها حریم خصوصی و فضای امن خانه را که تا 
پیش از کرونا در ســاعاتی از روز برای خود داشته اند، از 
دست داده اند و این تغییر به ظاهر ساده، تأثیر عمیقی در 

روند زندگی آنها گذاشته است.
«مرجان»، یکی از همین زنان اســت. کسی که تا به 
امروز به این ویروس مبتلا نشــده اســت، اما کرونا بدون 
ورود به بدن این زن، او را راهی دکتر و درمان کرده است. 
می گوید «در ماه های اخیر دیگر احساس می کردم فقط 
یک صدای ثابت در گوشــم می پیچــد. چیز دیگری جز 
همین صــدا نبود. یک صدای ثابت، چیــزی بین وزوز و 
پچ پچ که خودم هم نمی توانستم درست تشخیص دهم 
از کجا می آید. کار تا جایی پیش رفت که خوابم را مختل 
کــرده بود و در نهایت تصمیم گرفتــم از کمک روان کاو 
استفاده کنم. چند هفته ای قرص خوردم و اوضاع بهتر 
شد اما هنوز حس می کنم که حال درونی خوبی ندارم».
او در تمام ایــن مدت، خودش را شــماتت می کند: 
«اگر روزی بــه من می گفتند که حضور بیشــتر اعضای 
خانــواده ات، شــوهر و فرزندانــت باعث می شــود که 
مریض شــوی، حتما یا خیلی از شنیدن این حرف به من 
برمی خورد و عصبانی می شــدم یــا اینکه می خندیدم و 
باور نمی کردم؛ اما الان و بعد از گذشــت یک سال و نیم 
از این وضعیت، دقیقا همین بلا ســرم آمده است. بیش 
از گذشته آنها را می بینم و همین هم بیمارم کرده است. 
همین موضوع هم باعث می شــود خودم را ســرکوفت 

کنم و حالم بدتر شود».
پدر و پســر که رفتند، وســط هــال دراز کشــیدم و به 

آهنگ مورد علاقه ام گوش دادم
اوضاع برای «لیلا» به شــکل دیگری است. او شوهر 
همراه تــری دارد بااین حال از اینکــه هیچ فرصتی برای 
خودش ندارد، همه توانش را گرفته اســت: «همه روز 
منتظر این هســتم که اندازه ۱۵ دقیقه هم که شده همه 
خانه برای من باشد، هیچ کس دیگری جز خودم در خانه 
حضور نداشته باشد و بتوانم آن کاری را انجام دهم که 
دلم می خواهد. شــاید باورتان نشــود اما حتی برای آن 
شــرایط برنامه خاصی هم ندارم. همین که بدانم فقط 
خودم هستم و این خانه و سکوتش، برایم کافی است».

کار خانگی زنان بعد از کرونا بیشتر هم شده است
«شــاید اگر دســت کم حضور بقیه افراد خانواده به 
 مدت طولانی تر در خانه باعث می شــد که وظایف خانه 
هم بیشتر تقسیم شــود، باز اوضاع بهتر بود؛ اما مشکل 
آنجاست که حالا ما زنان خانه دار کارمان بیشتر هم شده 
است». این را محبوبه می گوید. زنی که به گفته خودش 
از آغاز پاندمی کرونا تا به امروز، یک روز هم خوشــحال 
نبوده اســت: «من خوشــحال نیســتم. ایــن بزرگ ترین 
مشکلم است. از صبح که بیدار می شوم تا خود شب کار 
دارم. تازه از ۴۰ســالگی افتاده ام به نوشتن درس و مشق 
فرزندم چون آن قدر کار زیاد است و با این روش تدریس 
چیزی یاد نمی گیرند که باید خودم کارها را انجام دهم. 
شــوهرم هم که تصورش این اســت این محبوبه همان 
زن خانه دار دیروز اســت که چیزی برایش فرقی نکرده 

است».
او می گوید دلش برای چند دقیقه چای خوردن بدون 
حضور بقیه اعضای خانواده لک زده اســت: «همه این 

سختی ها را به امید پاییز امسال تحمل می کنم. گفته اند 
دیگر قرار اســت مدارس باز شود. روز اولی که پسرم به 
مدرسه و شوهرم به سر کار برود، بعد از صبحانه، وقتی 
ظرف ها را شســتم، ناهار را آماده کردم و گردگیری خانه 
را هم به اتمام رساندم، می خواهم یک لیوان چای برای 
خودم بریزم، روی مبل لم بدهم و تلویزیون تماشــا کنم. 
بدون اینکه لازم باشد وسطش سامانه شاد را چک کنم 
یا به ســؤال همســرم جواب بدهم. فقط خودم باشم و 

خودم».
زنان خانه دار باید شبکه سازی کنند

این وضعیت ســبب شــده کــه برخــی از زنان هم 
احســاس نیاز به شبکه ســازی کنند. «ســحر» در خلال 
حرف هایش به این نکته اشــاره می کند و معتقد اســت 
شبکه ســازی می تواند در شرایط حســاس، به داد زنان 
برســد: «حرف ما زنان خانه دار را فقــط خودمان درک 
می کنیم. امکان ندارد که شــما یک زن شــاغل باشید و 
بدانیــد ما چه چیزی را تجربــه می کنیم. تصورها بر این 
است که ما اساسا هیچ گونه نقش اجتماعی نداریم و کار 
خانه هم که خیلی ساده است. این مسئله بعد از کرونا، 
تشــدید هم شــد. همه اعضای خانواده با تغییر عینی 
روبه رو شدند. بچه ها مدرسه هایشان تعطیل شد و مردها 
یا دورکار شدند یا حداقل ساعت کارشان کاهش پیدا کرد؛ 
اما برای ما این طور به نظر رسید که همه چیز زندگی مان 
شیبه گذشته است، حال آنکه نبود. برای همین هم باید 
شبکه ســازی کنیم. ما زنان خانــه دار باید یکدیگر را پیدا 
کنیم، با هم حرف بزنیم و درباره مشــکلاتمان گفت وگو 
کنیــم و راه حل بدهیم. اگر در خانه کســی مــا را درک 
نمی کند، نه شوهر و نه بچه ها، باید خودمان همدیگر را 
درک کنیم». سحر می گوید بخش زیادی از این وضعیت 
به  خاطر نگاهی اســت که بــه کار خانگی به  طور  کلی 
وجود دارد: «کار خانگی، کاری بی ارزش تلقی می شود. 
شاید در تبلیغات تلویزیونی و شعر و کتاب ها از اهمیت 
نقش زن خانه دار بگویند اما در نهایت تصور این اســت 
که کار مهم را شــوهر می کند که پــول درمی آورد. تازه 
کسی حواسش نیســت که اگر مثلا من بشخصه بیرون 
از خانــه کار نمی کنم به این خاطر نیســت که مهارتی 
نداشــته باشــم، بلکه از همان ابتــدای زندگی محکوم 
شــدم در خانه بمانم و مسئولیت خانه و بچه را بر عهده 
بگیرم. شــاید نتوانم آن تصمیم را تغییر دهم و همیشه 
به خاطرش اندوهگین باشــم اما شخصا سعی می کنم 
خودم را از نگاه هایی که زن را به نقش های ســنتی اش 
محدود می کند دور نگه دارم. قبل از کرونا به کلاس های 
مختلف می رفتم، کتاب می خواندم و تلاشــم بر این بود 
که راکد نمانم. به زنان اطرافم هم می گویم که خودشان 
را روشــن و آگاه دارند و اجازه ندهند هیچ کســی، حتی 
فرزند و شوهرشان هم تحقیرشان کند. به نظرم آگاهی از 

تحصیلات هم مهم تر است».
از کار خانگی بعد از کرونا تا زن کشی

این روایات شاید در نگاه اول ساده به نظر برسند، اما 
رفتن بــه عمق این تغییرات در ســبک زندگی یک زن و 
تأثیراتش می تواند عواقب جدی تری به همراه داشــته 
باشد. آن چنان که «فاطیما باباخانی»، کارشناس حقوق و 
فعال حقوق زنان درباره یک پرونده زن کشی در گفت وگو 
با «شرق» به آن اشاره می کند: «همین چند روز پیش یک 
پرونده زن کشی را بررسی می کردیم. شبیه به بسیاری از 
ماجراهای دیگر، مرد، همســرش را با تصور اینکه به او 
خیانت می کند، کشــته بود. زن چهار فرزند داشت. پسر 
۱۸ســاله بعد از این ماجرا از خانه فرار کرده بود. دختر و 
پسر هفت و هشت ساله چندان چیزی متوجه نمی شدند 
اما وقتی با پسر ۱۴ ســاله حرف زدم، چیزهایی گفت که 
بــرای خودم هم عجیب بود. با لحــن کودکانه خودش 
گفت که مامان مدام با تلفــن حرف می زد، من هم این 
موضوع را به بابا گفتم و آنها دعوا کردند. از پسر پرسیدم 
مگــر مادرت قبلا با تلفن حرف نمــی زد؟ جواب داد که 
قبلا مدرسه بوده و این تماس ها را نمی دیده اما یک سال 
اخیر در خانه بوده و می دیده که مادرش همیشه تلفن را 

برمی دارد و برای گفت وگو به اتاق می رود».
همین ماجرای به ظاهر ســاده، قتل زن توسط شوهر 
را بــه همراه می آورد: «مرد هــم که متوجه تماس های 
تلفنی می شود، پرینت همه تماس ها را می گیرد و به یک 
شماره شک می کند و وسط دعوا و جلوی بچه ها، زن را با 
روسری خفه می کند و می کشد. زنی که به خاطر حضور 

مداوم فرزنــدان در خانه هیچ حریم امنی برای خودش 
حس نمی کند. هرجا که می رود دیگرانی حضور دارند. 
حتی پنج دقیقه هم نمی تواند برای خودش باشــد. تازه 
زمانی که تصمیم می گیرد به طور مثال در اتاقی خلوت 
تلفنــی صحبت کنــد، به راحتی و با حرف هــای فرزند 
۱۴ ساله خودش، متهم به داشتن رابطه خارج از ازدواج 
می شــود و حکم دادگاه خانگی خیلی زود، زن را به کام 

مرگ می فرستد».
فضای خصوصی زنان در خانه کوچک تر از قبل شده 

است
باباخانی با اشــاره به افزایش آمار خشونت خانگی 
با شــیوع کرونا ادامه می دهد: «آمــار به خوبی گواه آن 
اســت که بعد از کرونا، خشــونت خانگی تــا چه اندازه 
فزونی یافت. زنان هم جزء اصلی ترین قربانیان خشونت 
خانگی هســتند. باید تکرار کنیم که خشــونت، همیشه 
نباید کتک زدن زن باشد. همین که زن به عنوان یک انسان 
در خانه از شأن انسانی خودش بهره مند نباشد، به شکل 
موجودی درآید که مدام باید از صبح تا شب به شوهر و 

فرزندانش سرویس دهد و حتی نتواند چند دقیقه برای 
خودش در اتاقی خلوت کند، قطعا مصداق بارز خشونت 
به حساب خواهد آمد. همچنین مسئولیت زنان بیشتر از 
قبل هم شد. زنی که تا پیش از این باید بخشی از روز را از 
فرزنــدش نگهداری می کرد، حالا باید تمام وقت مراقب 
او باشد. حواسش باشد که کلاس های درس را از دست 
ندهد. برخی زنان شوهرشان در خانه کار می کند و همین 
هم باعث می شود آن فضای خصوصی دوباره کوچک تر 
از قبل شود. این در شرایطی است که مدام در گوش زنان 
خوانده اند که مادری نخستین و مهم ترین وظیفه زندگی 
شماســت و به هر مسئولیت دیگری می چربد. همه این 

موارد، باعث تحمیل فشار فراوان بر زنان می شود».
این فعال حقوق زنان معتقد اســت تنها در صورت 
همکاری در خانــه و خانواده و افزایــش آگاهی درباره 
نقش ها و ازبین بردن کلیشــه های جنســیتی می توان با 
این مســئله مقابله کرد: «برای عبور از این مرحله زنان 
به تنهایی نمی توانند کاری کنند و حتما باید مردان آگاهی 

هم در کنارشان حضور داشته باشند».

هشدار بدون تعارف؛ آب نیست
دیو خشک ســالی دوباره بیدار شــده و از همه ســو دارد خودش را نشان 
می دهد. همین الان که این مطلب در حال نوشــتن است جنگل های زاگرسی 
چند نقطه از کشور در حال سوختن است: از منطقه کوهمره سرخی در استان 
فارس تا کوه های منطقه بهمئی در استان کهگیلویه و بویراحمد و بخش هایی 
از چهارمحال وبختیاری و حتی در کردستان. این فقط بخشی از تبعات ویرانگر 
خشک سالی برای سرزمین همیشه کم آب ایران است. در دیگر نقاط کشور هم 
آمار و ارقام حکایت از وضعیت ترســناکی می دهند. از ســدهایی که تنها ۴۰ 
درصد ظرفیت شــان آب دارند تا استان های زیادی که امسال کمتر از ۲۰ یا ۳۰ 

درصد بارش سالانه بلندمدتشان را هم به خود ندیده اند.
در همین رابطه رئیس مرکز ملی خشک ســالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی هم در مصاحبه ای ابعاد دیگری از این وضعیت بحرانی را تشریح 
کرده و بدتر اینکه گفته است «احتمال می رود که بارش ها در پاییز ۱۴۰۰ دیرتر از 

زمان نرمال آغاز شود. از این رو دوره خشک سالی طولانی خواهد بود».
احد وظیفه با اشاره به اینکه از ابتدای مهرماه تاکنون در کشور حدود ۱۳۰ 
میلی متر بارش داشــته ایم، اظهار کرد: این میزان نسبت به میانگین بلندمدت 
کشــور بیش از ۴۰ درصد کمتر است. وی با بیان اینکه درحال  حاضر با کاهش 
جدی میزان بارش ها در اســتان های مختلف کشــور روبه رو هستیم، به ایسنا 
گفت: «در اســتان هایی مانند هرمزگان، سیستان و بلوچســتان، فارس، کرمان، 
خراســان رضوی و خراســان جنوبی کمبــود بارش ها بین ۵۰ تــا ۸۵ درصد 
گزارش شــده است. از سویی دیگر در غرب و جنوب غرب کشور در استان های 

کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان و چها رمحال وبختیاری نیز کاهش بارش ها 
کاملا محسوس اســت. برای مثال میزان بارش نرمال استان کرمانشاه سالانه 
۴۸۰ میلی متر اســت اما این اســتان تاکنون تنها ۵۰ درصد بارش سالانه خود 
را دریافت کرده اســت. بــه این نکته باید توجه کنیم که اســتان های غربی و 
جنوب غربی کشور از نظر بارش چشمه های ایران هستند و سالانه حدود ۷۰۰ 
میلی متر بارش دریافت می کنند که بخش قابل توجهی از بارش سالانه کشور 
است اما متأسفانه طی سال آبی جاری اوضاع در این استان ها خوب نیست».

رئیس مرکز ملی خشک سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره 
به اینکه کاهش بارش ها اثری جدی روی آورد رودخانه ها گذاشته است، گفت: 

درحال  حاضر تنش آبی در بسیاری از استان ها به ویژه استان های جنوبی مانند 
خوزســتان محسوس اســت علاوه بر این بارش برف در ایران طی زمستان نیز 
بسیار کم و از سویی دیگر دمای هوا بالاتر از حد نرمال بود. از این رو ذخایر برف 

کاهش یافت و آورد رودخانه ها نیز نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرد».
در همیــن حال بر اســاس اعلام وزارت نیرو ذخایر ســدها نیز در کشــور 
وضعیت خوبی ندارد و در برخی از مناطق آب پشــت ســدها نسبت به سال 
گذشته حدود ۴۰ درصد کمتر شده است. بر این اساس تالاب ها و دریاچه های 
کشور نیز شرایط خوبی ندارند. با تمامی اینها نیاز است که مسئولان از تمامی 
روش های مدیریت منابع آبی در کشــور اســتفاده کنند. کشت تابستانه نیز در 

استان ها متوقف شود.
رئیــس مرکز ملی خشک ســالی و مدیریت بحران ســازمان هواشناســی 
در بخــش دیگــری از صحبت های خود با بیان اینکه مردم نیز باید بیشــترین 
صرفه جویی را انجام دهند چراکه در حال  حاضر هیچ گونه تعارفی نداریم و آب 
نیست، در بسیاری از مناطق نیز محدودیت منابع آبی شدید است، گفت: دمای 
هوا در بهار ۱۴۰۰ حدود دو تا سه درجه بیشتر از میانگین بلندمدت کشور بوده 
است و پیش بینی می شود که دمای هوا در تابستان نیز کماکان بیشتر از میانگین 
بلندمدت باشد البته بی هنجاری دمایی در نیمه غربی ایران بیشتر خواهد بود 
و انتظار داریم که دمای هوا در اســتان هایی مثل کردستان، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، زنجان و... حدود یک تا دو درجه سانتی گراد بیشتر از میانگین 

بلندمدت باشد.

ترکش های کرونا بر حریم شخصی زنان خانه دار
دلتنگ نوشیدن یک لیوان چاى در خلوت خانه خودم هستم


